公司严格遵守国家环保法规，通过管理创新、技术创新及产品创新升级，落实和推进节能减排，履行低碳时代下的社会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2020年1月22日，公司控股股东西湖电子集团解除限售股份总数为1,350,438股，占公司总股本的0.43%。

公司于2020年1月18日进行了公告，具体内容请详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及

巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn。

2、报告期内，公司第七届董事会第三十次会议、第七届董事会三十二次会议审议通过了拟筹划通过发行

股份及支付现金购买资产的方式收购东软股份88.8309%股份、诚园置业50%股权的重大资产重组相关事宜，

http://www.cninfo.com.cn/

数源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

并于2020年2月10日、2020年3月10日、2020年3月14日、2020年3月23日、2020年3月27日、2020年4月18日、

2020年4月29日、2020年5月22日、2020年6月4日、2020年6月5日、2020年6月9日、2020年6月12日、2020

年6月15日、2020年7月6日发布了本次重大资产重组的系列公告，具体内容请详见《证券时报》及巨潮资

讯网：http://www.cninfo.com.cn。

本次重大资产重组已经获得中国证监会的核准批复，目前正处于实施阶段，后续公司将根据实施进展

情况及时履行信息披露义务。

3、报告期内，公司根据财政部的最新规定对会计政策进行了相应变更。上述事项，公司于2020年3月11日

进行了公告，具体内容请详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网：

http://www.cninfo.com.cn。

4、2020年7月13日，公司一次性全部归还了暂时补充流动资金的闲置募集资金，并于2020年7月14日进行

了公告，具体内容请详见《证券时报》、及巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

数源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,350,438 0.43% -1,350,438   -1,350,438 0 0.00%

2、国有法人持股 1,350,438 0.43% -1,350,438   -1,350,438 0 0.00%

二、无限售条件股份 311,002,026 99.57% 1,350,438   1,350,438 312,352,464 100.00%

1、人民币普通股 311,002,026 99.57% 1,350,438   1,350,438 312,352,464 100.00%

三、股份总数 312,352,464 100.00% 0   0 312,352,464 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年12月16日，公司成功向泰达宏利基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、华安基金管理有

限公司、上海通晟资产管理有限公司、九泰基金管理有限公司及西湖电子集团有限公司共6名特定对象合

计非公开发行人民币普通股（A股）18,352,464股，公司总股本自此增加至312,352,464股。在参与此次非

公开发行的过程中，泰达宏利基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、华安基金管理有限公司、上海

通晟资产管理有限公司、九泰基金管理有限公司等5名股东承诺：在本次非公开发行过程中认购的数源科

技非公开发行股票自2017年1月16日在深交所上市之日起，12个月内不予转让；控股股东西湖电子集团有

限公司承诺：在本次非公开发行过程中认购的数源科技非公开发行股票自2017年1月16日在深交所上市之

日起，36个月内不予转让.

2018年1月16日，泰达宏利基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、华安基金管理有限公司、上

海通晟资产管理有限公司、九泰基金管理有限公司等5名股东承诺期满，其名下26个证券账户所持有的共

计17,002,026股解除限售上市流通，占公司总股本的5.44%。

2020年1月22日，控股股东西湖电子集团有限公司承诺期满，其所持有的1,350,438股于解除限售上市

流通，占公司总股本的0.43%。